

À

Câmara do Deputados / DF

Pregão Eletrônico nº 072/2021 – Processo nº 325.679/2021

## PROPOSTA COMERCIAL

A empresa LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP, CNPJ nº 10.793.812/0001-95, Endereço: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento, Asa Sul, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.381-525, apresenta a seguinte proposta, considerando todos os termos contidos no Edital e seus anexos, pelos seguintes valores:

Item	Descrição	Quant. (Unid.)	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
02	Televisor de 43 Polegadas Marca/Modelo: AOC 43S5195/78G	05	1.889,50	9.447,50
Valor Total da Proposta: R\$ 9.447,50 (Nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).				

## ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

## ITEM 2 TELEVISOR DE 43 POLEGADAS

TELA DE LCD COM RETRO ILUMINAÇÃO LED, DIAGONAL DE, NO MÍNIMO, 43 (QUARENTA E TRES) POLEGADAS, PLANA; FORMATO DE TELA 16:9 (WIDESCREEN); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 PIXELS (FULL HD); SINTONIA DE CANAIS ANALÓGICOS E DIGITAIS NA FAIXA DE VHF/UHF (CANAL 2-69); DECODIFICADOR EMBUTIDO PARA SINAIS DO SISTEMA BRASILEIRO DE TV DIGITAL (ISDB-TB); SELEÇÃO AUTOMÁTICA DOS SISTEMAS PAL-M E NTSC; ENTRADA PARA ANTENA EXTERNA; POSSUI, NO MÍNIMO, 2 (DUAS) ENTRADAS HDMI (PELO MENOS UMA DELAS COM ORIENTAÇÃO LATERAL), 1 (UMA) ENTRADA USB (COM ORIENTAÇÃO LATERAL) E 1 (UMA) ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (A/V); MENU NO IDIOMA PORTUGUÊS; PROGRAMAÇÃO AUTOMÁTICA DE CANAIS; PEDESTAL REMOVÍVEL, SEM CONEXÃO ELÉTRICA COM O MONITOR; FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA; FURAÇÃO COM PORCAS NO PAINEL TRASEIRO PARA FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS DO SUPORTE DE PAREDE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VESA (NA FAIXA ENTRE 100 X 100 A 600 X 600 MM); COM CONTROLE REMOTO. TENSÃO: 220 VAC, 60 HZ; O CONECTOR SERÁ COMPATÍVEL COM TOMADA PADRÃO ABNT NBR 14136: 2012 ERRATA 4: 2013 OU SERÁ FORNECIDO ADAPTADOR. GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. OBSERVAÇÕES: ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE NA CLASSE “A” DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONFORME IN SLTI/MPOG N.2, DE 2014 E PORTARIA INMETRO N.89, DE 2017.

## CONDIÇÕES GERAIS

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data marcada para a abertura de propostas.

O prazo de pagamento desta proposta será de 30 (trinta) dias.

RAZÃO: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA – EPP

CNPJ: 10.793.812/0001-95 TEL.: 61 – 3968.9898 - CEP: 70.381-525

ENDEREÇO: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento, Asa Sul, Brasília, Distrito Federal

[www.realinformatica.net.br](http://www.realinformatica.net.br)



À

Câmara do Deputados / DF

Pregão Eletrônico nº 072/2021 – Processo nº 325.679/2021

Condições de entrega do objeto: até 30 (trinta) dias contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega Brasília/DF.

O prazo de garantia será de 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. Os equipamentos ofertados contam com o atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante, caso seja necessário.

## DECLARAÇÕES

Declaramos que no preço proposto estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos equipamentos, objeto do certame, como todas as despesas com a mão de obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos total concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

## DADOS DO REPRESENTANTE E GESTOR DO CONTRATO

Nome: Silvio Moreira dos Santos

Estado Civil: Solteiro

CPF: Nº 830.417.701-30

RG: Nº 1822305 SSP/DF

Cargo: Sócio

## DADOS DA EMPRESA

Razão Social: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP

Endereço: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento, Asa Sul, Brasília, Distrito Federal. CEP: 70.381-525.

CNPJ: 10.793.812/0001-95

CF/DF nº 07.520.017/00178

Contato: Silvio Moreira dos Santos

Telefone: (061) 3968-9898

E-mail para contato: [licitacao@realinformatica.net.br](mailto:licitacao@realinformatica.net.br)

E-mail para envio de Instrumento Contratual e Nota de Empenho: [empenho@realinformatica.net.br](mailto:empenho@realinformatica.net.br)

RAZÃO: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA – EPP

CNPJ: 10.793.812/0001-95 TEL.: 61 – 3968.9898 - CEP: 70.381-525

ENDEREÇO: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento, Asa Sul, Brasília, Distrito Federal

[www.realinformatica.net.br](http://www.realinformatica.net.br)

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso  
Selo digital de segurança: 2021-JQSG-DJUO-OOYM-FDSL.





À

Câmara do Deputados / DF

Pregão Eletrônico nº 072/2021 – Processo nº 325.679/2021

---

Banco: Banco do Brasil, Agência: 1003-0 Conta Corrente nº55.560-6.

Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 0972. Operação: 003. Conta Corrente nº3461-4

Brasília – DF, 14 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

LS SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA – EPP

CNPJ: 10.793.812/0001-95

SILVIO MOREIRA DOS SANTOS - SÓCIO

CPF: Nº 830.417.701-30 / RG: Nº 1822305 SSP/DF



A **LL SOLUCOES**, inscrita no CNPJ: 36.925.507/0001-01 estabelecida à Área Especial 21/24 lote 01 ao 03 Apto 117 Setor Oeste – Gama- DF - CEP: 72420-211, apresenta proposta de preços de fornecimento dos equipamentos abaixo para o pregão eletrônico 72/2021 da CÂMARA DOS DEPUTADOS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>Razão Social:</b> <u>LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA</u>					
<b>CNPJ:</b> <u>36.925.507/0001-01</u>					
<b>Endereço:</b> <u>A/E 21/24 lote 01 ao 03 apto 117 setor oeste Gama- Df. CEP:72420-211</u>					
<b>E-mail:</b> <u>viniciusferreira4@hotmail.com</u>					
<b>Cidade:</b> <u>Gama</u>				<b>UF:</b> <u>DF</u>	<b>CEP:</b> <u>72420-211</u>
<b>Fone:</b> <u>61 9 8434-6462</u>				<b>Fax:</b>	
<u>Item</u>	<u>Und.</u>	<u>Descrição</u>	<u>Qtde.</u>	<u>Valor Unitário (R\$):</u>	<u>Valor Total (R\$):</u>
03	UN.	- tela de LCD com retroiluminação LED, diagonal de, no mínimo, 50 (cinquenta) polegadas, plana;- formato de tela 16: 9 (widescreen);- resolução mínima de 1920 x 1080 pixels (Full HD);- sintonia de canais analógicos e digitais na faixa de HF/UHF (canais 2-69); - decodificador embutido para sinais do sistema brasileiro de TV digital (ISDB-Tb); - seleção automática dos sistemas PAL-M e NTSC; - entrada para antena externa; - possuir, no mínimo, 2 (duas) entradas HDMI (pelo menos uma delas com orientação lateral), 1 (uma) entrada USB (com orientação lateral) e 1 (uma) entrada de vídeo composto (A/V);- menu no idioma português;- programação automática de canais; - pedestal removível, sem conexão elétrica com o monitor;- fonte de alimentação interna; furação com porcas no painel traseiro para fixação dos parafusos do suporte de parede, compatível com os padrões VESA (na faixa entre 100 x 100 a 600 x 600 mm); com controle remoto.TENSÃO: 220 Vac, 60 Hz; o conector deve ser compatível com tomada padrão ABNT NBR 14136: 2012 Errata 4: 2013 ou deve ser fornecido adaptador.GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.OBSERVAÇÃO(ÕES: Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE na classe “A” de eficiência energética, conforme IN SLTI/MPOG n.2, de 2014 e Portaria Inmetro n.89, de 2017. <b>Marca/Modelo:</b> Smart Tv Philco 50" Resolução 4k Áudio Dolby - Tv Ptv50g70sblsg 4k <b>Marca:</b> Philco <b>Modelo:</b> Ptv50g70sblsg <b>Fabricante:</b> Philco	08	R\$ 2.658,74	R\$ 21.269,92
<b>VALOR total por extenso: R\$ 21.269,92 (vinte e um mil e duzentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos)</b>					



<b>Prazo de Validade da Proposta: 60 dias</b>		<b>Prazo de entrega: 30 dias contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho</b>
<b>Prazo de Garantia:</b> 12 Meses contados da data do recebimento definitivo		
Banco (cód.): Banco do Brasil (001)	<b>Agência (cód.):</b> 1239-4	<b>Conta-Corrente:</b> 68519-4

**Dados Representante Legal:**

- a) **nome completo:** Vinicius Ferreira Barbosa  
b) **carteira de identidade:** RG: 2.574.567 – SSP -DF  
c) **CPF:** 029.226.421-60  
d) **e-mail:** [viniciusferreira4@hotmail.com](mailto:viniciusferreira4@hotmail.com)  
e) **telefone:** 61 9 8434-6462  
f) **celular:** 61 9 8434-6462  
g) **domicílio:** A/E 21/24 lote 01 ao 03 apto 117 setor oeste Gama- Df.  
CEP:72420-211

**Carimbo padronizado do CNPJ:**



**Declaramos estar de acordo com todos os termos e condições do**  
pregão eletrônico 72/2021 da CÂMARA DOS DEPUTADOS COMISSÃO  
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**Observações:**

- Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros (frete, seguros, etc.), tributos incidentes e outros que se fizerem necessários.
- Declaramos que o item constante desta proposta corresponde exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente. Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

**Brasília, 21 de Setembro de 2021.**

**Assinatura do responsável  
Pela firma**





**KSA FORTE CONSTRUTORA - EIRELI**  
CNPJ: 21.291.860/0001-00 – IE: 07.700.092/001-99

**PROPOSTA DE PREÇO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00072/2021-000 CÂMARA DOS DEPUTADOS**

END: RUA 21 LOTE 08 POLO DE MODAS, GUARA II, BRASILIA - DF

TELEFONE: (61) 98589-1938 OU (61) 98345-1305

EMAIL: ksaforteconstrutora@gmail.com

**OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL**

Banco Brasil

Agência: 1606-3

C/C: 1007444-9

**Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:**

**Nome:** Kamylla Mendes de Andrade

**Nacionalidade:** brasileira

**Estado Civil:** Casada

**Carteira de Idt:** 2422825

**Órgão Expedidor:** SSP/SP

**CPF:** 030.146.791-94

**Endereço:** Colonia Agricola Bernardo Sayão Chacara 14 Lote 14 Guará II, Brasília - DF

**Cargo:** Socio - Gerente

1. Propomos fornecer a Câmara dos Deputados, pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico supracitado dessa Unidade Gestora:

Nr Item	Descrição Item	Unid	Marca	Qtd	Vlr Unit	Vlr total
4	FRIGOBAR DE 115 LITROS ELECTROLUX RE120	Unid	eletrolux	20	R\$ 1.214,30	R\$ 24.286,00
5	REFRIGERADOR DUPLEX ELECTROLUX TF55	Unid	eletrolux	3	R\$ 2.958,36	R\$ 8.875,08
TOTAL						<b>R\$ 33.161,08</b>

**EXTENSO:**

4	<b>VINTE E QUATRO MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS</b>
5	<b>OITO MIL OITOSCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS</b>
TOTAL	<b>TRINTA E TRÊS MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS</b>

2. Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este ultimo, em caso de discordância.

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.

4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.

5. Prazo de garantia do produto de 12 (doze) meses contados da data do recebimento definitivo conforme Edital e seus anexos.

6. Prazo de validade da proposta e de 60 (sessenta) dias, contados da abertura da sessão pública.

7. Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de 30 (**trinta**) dias úteis contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho/Fornecimento.



Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso  
Selo digital de segurança: 2021-ELVE-GSTE-WUCA-WHZF.

**8.** Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.

**9.** Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente. Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

**10.** A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

**Não ( ) Sim ( x ) / Microempresa - ME**

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento,

Brasília-DF, 22 de Setembro de 2021.

  
Kamylla Mendes de Andrade  
Socio Gerente  
CPF: 030.146.791-94  
RG: 2422825





ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6	11	UN	<b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS</b> <b>- Fragmentadora de Papel Automática 300 folhas com gabinete em plástico resistente.</b> – Acionamento: Automático, com sensor de presença de papel; – Capacidade em modo convencional: 12 a 14 folhas de papel A4 75 g/m <sup>2</sup> por vez, 1 CD/DVD ou 1 Cartão de crédito; – Capacidade em modo automático: 300 folhas; – Cesto: 40 litros, tipo gaveta; – Cor(es) disponível(is): Preto com prata; – Dimensões: 43,2 x 64,2 x 35,5 cm (L x A x P); – Funcionamento contínuo sem paradas para resfriamento; – Fragmenta: Papel, CD/DVD, Cartão de crédito, Crachás PVC, cliques e grampos; – Motor: Por indução magnética; – Nível de ruído: 60 dB; – Nível de segurança: P4 (Norma DIN 66399); – Tipo de corte: Partículas de 4 x 15 mm; – Potência: 650W – Reversão: Sim, automática; – Rodízios: Sim, 4; – Sensor(es) de segurança: – Presença do cesto (sem o cesto não funciona); – Cesto cheio; – Sobrecarga (excesso de folhas); – Superaquecimento (proteção térmica). – Visor: LED com múltiplas indicações; – Voltagem: 220V FABRICANTE: DAHLE MARCA: DAHLE MODELO 35314	6.416,00	70.576,00

Valor total da proposta: R\$ 70.576,00 (setenta mil quinhentos e setenta e seis reais).

**Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.**

O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias, a contar da data da sessão.

O prazo de garantia dos equipamentos será de 24 (vinte e quatro) meses.

O prazo de entrega dos equipamentos será de 45 (quarenta e cinco) dias, contados da assinatura do contrato.





Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Declaramos que estamos cientes e de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. Declaramos que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como fretes, seguros, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no local estabelecido sem ônus.

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato:

Nome: MATHEUS FRITZE MOREIRA

CPF/MF: 071.453.869-84

Cargo/Função: SÓCIO ADMINISTRADOR

Carteira de Identidade nº: 8.155.432.3

Naturalidade: CURITIBA

Nacionalidade: BRASIL

Curitiba, 22 de setembro de 2021



Matheus Fritze Moreira  
Sócio Administrador – Triturare  
CPF 071.453869-84 – RG 8.155.432-3

